
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 84 DEL 26-04-2011

OGGETTO: Modifica della composizione della delegazione di parte pubblica. Prop. 96
del 21/4/2011.

L’anno duemilaundici il giorno ventisei del mese di aprile alle ore 15:40, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore A
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n° 209 del 29/11/2004, con la quale fu stabilita la
composizione della delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione
decentrata integrativa, formata dal Direttore Generale, dai Dirigenti di Settore, dal Direttore
dell'Istituzione per i Servizi Educativi Culturali e Sportivi e dal Comandante del Corpo di
Polizia Municipale, oltre a prevedere la possibilità per il Sindaco o suo delegato di partecipare
alle sedute della delegazione intervenendo nella discussione al solo fine di illustrare
direttamente alle parti l'indirizzo politico dell'Amministrazione sull'argomento all'ordine del
giorno;

VISTA la deliberazione G.C. n. 112 del 18/05/2010, con la quale si è proceduto ad una
revisione della macrostruttura comunale prevedendo, tra l’altro, la soppressione del Settore
“Affari generali e risorse professionali” e la contestuale istituzione dell’Unità Organizzativa
Autonoma “Risorse Professionali”, con l’attribuzione a quest’ultima delle competenze in
materia di personale e relazioni sindacali;

RITENUTO opportuno modificare la delegazione trattante di parte pubblica,
semplificandone la composizione e prevedendo la partecipazione alla stessa del Segretario
Generale e del Responsabile dell’U.O.A. “Risorse Professionali”;

RICHIAMATE le disposizioni di carattere generale in tema di separazione delle funzioni di
indirizzo e controllo, di competenza degli organi politici, e quelle di gestione, che spettano
alla dirigenza;

VISTI gli artt. 5, comma 2, e 8, comma 5, del C.C.N.L. 01/04/1999, come modificati
rispettivamente dagli artt. 4 e 6 del C.C.N.L. 22/01/2004;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non è soggetto al parere di regolarità
contabile di cui al medesimo art. 49 del D.Lgs. 267/2000, in quanto non comporta impegno di
spesa o diminuzione di entrata;

CON VOTAZIONE unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) per i motivi di cui in premessa, di modificare l’attuale composizione della delegazione
trattante di parte pubblica, stabilendo che la stessa sia così composta:
- Direttore Generale, che la presiede;
- Segretario Generale;
- Responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse Professionali”



2) di stabilire che, per la trattazione di materie di specifico interesse di uno o più Settori
dell’Ente, possa essere prevista, su richiesta del Direttore Generale, la partecipazione dei
Dirigenti o del Direttore dell’Istituzione per i Servizi Educativi Culturali e Sportivi, qualora
direttamente interessati;

3) di stabilire che la delegazione di parte pubblica come sopra costituita sia abilitata alla
trattazione di tutti i modelli di relazioni sindacali previsti dalle vigenti disposizioni legislative
e contrattuali;

4) di confermare inoltre che il Sindaco o suo delegato può partecipare alle sedute della
delegazione, intervenendo nella discussione al solo fine di illustrare direttamente alle parti
l'indirizzo politico dell'Amministrazione sull'argomento all'ordine del giorno;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Modifica della composizione della delegazione di parte pubblica. Prop. 96
del 21/4/2011. 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE DIREZIONE GENERALE, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 22-04-2011

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE DIREZIONE GENERALE

f.to AMODEI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 22-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


